
PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU 

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

 

 

Foz do Iguaçu, 07 de novembro de 2023. 
 
Ofício nº 20920/23 – GAB - GABINETE DO PREFEITO
 
 
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 736/2023.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 736/2023, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado pelo

Ofício no 1461/2023-GP, de 11 de outubro de 2023, dessa Casa de Leis, sobre prestação de contas da Emenda

Impositiva no 153/2021, remetemos a manifestação da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio do Memorando

no 60188, de 27 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Transparência e Governança 

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal 

 

Ao Senhor      
JOÃO MORALES

Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

 

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 87d9b341-79b0-4b87-a810-26f99ba76252.
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     D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente;
2 – À disposição no SAPL.

          Em 09/11/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br 

 

 
 

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFA / DIGO - DIRETORIA DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA Data: 27/10/2023

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E 
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS 
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 736/2023

Número: 
60188/2023

 

À Divisão de Controle e Monitoramento dos Requerimentos Legislativos - DVCMR,

Diretoria de Administração - DIAD,

 

Em atenção ao Memorando Interno Nº. 57.595/2023/SMAD/DIAD/DVCMR, contendo, como 
anexo, o Requerimento Nº. 736/2023, datado de 03 de Outubro de 2023, assinado pelo Vereador 
Cabo Cassol, solicitando informações sobre a execução da Emenda Impositiva Nº. 153/2021,ao 
qual previa recursos à SMSA (Secretaria Municipal da Saúde), na Assistência Especializada, 
destinando R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

A emenda foi executada através dos Empenhos nº.  929, 948, 1.588, 2.186, 2.512, 3.051, 4.046, 
5.692, 5.738, 7.268, 16.098 e 19.792/2022, totalizando R$ 249.701,10 (duzentos e quarenta e 
nove mil, setecentos e um reais e dez centavos), conforme cópias anexo.

Cordialmente, 
 

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 
Darlei Finkler - Diretor de Gestão Orçamentária/ Responsável pela Secretaria Municipal da Fazenda - Interino

Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10573693000165

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 000929/2022 27/01/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

IGAPO

86046150

Rua DINAMARCA, 255

LONDRINA -PR (43) 3344-6742

05.976.921.0001-08

PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA
PROTEGE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS

protegerh@hotmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

13002516-8 - PREVER SISTEMAS DE

MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE

SERVICOS LTDA

4293- - LONDRINA-CATUAI033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.002-DRM-Desvinculação das Receitas

dos Municípios E.C. nº93/2016

10.302.0560.2089 - MANUTENÇÃO GERAL DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

240.071,75250.000,00 250.000,00

DRM - DESVINCULAÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - EC 93/2016 - C/C

358-4 CEF.

O – Ordinário

Pregão Nº: 93/2020

9.928,25

04/08/2020Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

93/2020

Impacto Orçamentário : 3,97 %

Contrato - 174/2020 - Prestação de Serviços 09/07/20212.521.994,28 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega :

2 05/10/2021R$ 2.568.316,20

01 anoApresentação da N.F.

Termo Aditivo Nº:

7802 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA SAÚDE PÚBLICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Prestação de serviços de limpeza e desinfecção predial nas instalações da Secretaria Municipal de Saúde, com a

disponibilização de mão de obra especializada, saneantes domissanitários, insumos, materiais e equipamentos PARA

DIES (AMB. CARDIOLOGIA, DVFAR, TFD).(Competência DEZEMBRO/2021)

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

83.739 1,00Contratação de empresa para a prestação de serviços de

limpeza e desinfecção predial das unidades de saúde do

município de Foz do Iguaçu, visando a obtenção de

adequadas condições de salubridade e higiene, com a

disponibilização de mão-de-obra especializada, saneantes

domissanitários, insumos e materiais, pelo período de 12

9.928,25Serviço 9.928,2500

****CONTINUA****

ROSA MARIA JERONYMO LIMA
Secretario(a) Municipal da Saúde

9.928,25TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 27 de janeiro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023
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Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 58055cb8-3417-4b2b-928d-1c777a58cf71.
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10573693000165

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 000929/2022 27/01/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

(doze) meses.

ROSA MARIA JERONYMO LIMA
Secretario(a) Municipal da Saúde

9.928,25TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 27 de janeiro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10573693000165

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 000948/2022 27/01/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

COQUEIRAL

85807040

Rua PARANA - DE 5151/5152 AO FIM, 5906

CASCAVEL -PR (46)3030-1030

17.453.147.0001-30

IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA
IGUACU DESENVOLVIMENTO

contato@iguacu.adm.brEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

63378-0 - Marcelo Josue Roehrs0738- - SICREDI - PLANALTO748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. -

BANSICREDI

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.002-DRM-Desvinculação das Receitas

dos Municípios E.C. nº93/2016

10.302.0560.2089 - MANUTENÇÃO GERAL DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

195.814,01250.000,00 240.071,75

DRM - DESVINCULAÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - EC 93/2016 - C/C

358-4 CEF.

O – Ordinário

Pregão Nº: 136/2019

44.257,74

12/08/2019Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

136/2019

Impacto Orçamentário : 17,70 %

Contrato - 223/2019 - Prestação de Serviços 04/10/2019901.999,44 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega :

5 01/09/2021R$ 917.855,04

Conforme contratoConforme contrato

Termo Aditivo Nº:

7900 - SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONALNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Empenho referente ao contrato de Prestação de serviços de atendente de farmácia/ auxiliares de farmácia. Valor

referente a serviço de competência DEZEMBRO/21.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

23.983 1,00Contratação de serviços de atendente 44.257,74Serviço 44.257,7400

ROSA MARIA JERONYMO LIMA
Secretario(a) Municipal da Saúde

44.257,74TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 27 de janeiro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10573693000165

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 001588/2022 08/02/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

PRADO VELHO

80215184

Rua CHILE, 1107

CURITIBA -PR (41) 3362-1100

79.283.065.0003-03

ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.
ORBENK

licitacoes4@orbenk.com.br - JURIEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

11287-9 - ORBENK ADMINISTRACAO E

SERVICOS LTDA.

3007-4 - BRASIL - BATEL001 - BANCO DO BRASIL S.A.

3146-1 - ORBENK3428-2 - SANTA CATARINA001 - BANCO DO BRASIL S.A.

5384-8 - 5384-8 BB - ORBENK

ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.

3428-2 - SANTA CATARINA001 - BANCO DO BRASIL S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.002-DRM-Desvinculação das Receitas

dos Municípios E.C. nº93/2016

10.302.0560.2089 - MANUTENÇÃO GERAL DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

142.803,97250.000,00 195.814,01

DRM - DESVINCULAÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - EC 93/2016 - C/C

358-4 CEF.

O – Ordinário

Pregão Nº: 94/2018

53.010,04

04/07/2018Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

94/2018

Impacto Orçamentário : 21,20 %

Contrato - 156/2018 - Prestação de Serviços 23/09/20194.905.185,16 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega :

7 08/11/2021R$ 35.162,49

conf. sol. da secretaria30 dias

Termo Aditivo Nº:

7900 - SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONALNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Empenho complementar Prestação de serviços de recepção e atividades auxiliares, consideradas essenciais ao

funcionamento de diversos serviços de saúde, de acordo com as necessidades, quantitativos e especificações

constantes no Termo de Referência. DIES/SMSA - EXECUÇÃO DA EMENDA IMPOSITIVA Nº 153 - Valor para

competência DEZEMBRO/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

1.798 1,00Prestação de serviços. 53.010,04Serviço 53.010,0400

ROSA MARIA JERONYMO LIMA
Secretario(a) Municipal da Saúde

53.010,04TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 08 de fevereiro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10573693000165

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 002186/2022 21/02/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

IGAPO

86046150

Rua DINAMARCA, 255

LONDRINA -PR (43) 3344-6742

05.976.921.0001-08

PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA
PROTEGE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS

protegerh@hotmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

13002516-8 - PREVER SISTEMAS DE

MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE

SERVICOS LTDA

4293- - LONDRINA-CATUAI033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.002-DRM-Desvinculação das Receitas

dos Municípios E.C. nº93/2016

10.302.0560.2089 - MANUTENÇÃO GERAL DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

132.875,72250.000,00 142.803,97

DRM - DESVINCULAÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - EC 93/2016 - C/C

358-4 CEF.

O – Ordinário

Pregão Nº: 93/2020

9.928,25

04/08/2020Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

93/2020

Impacto Orçamentário : 3,97 %

Contrato - 174/2020 - Prestação de Serviços 09/07/20212.521.994,28 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega :

2 05/10/2021R$ 2.568.316,20

01 anoApresentação da N.F.

Termo Aditivo Nº:

7802 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA SAÚDE PÚBLICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Prestação de serviços de limpeza e desinfecção predial nas instalações da Secretaria Municipal de Saúde, com a

disponibilização de mão de obra especializada, saneantes domissanitários, insumos, materiais e equipamentos PARA

DIES (AMB. CARDIOLOGIA, DVFAR, TFD).(Competência JANEIRO/2022)

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

83.739 1,00Contratação de empresa para a prestação de serviços de

limpeza e desinfecção predial das unidades de saúde do

município de Foz do Iguaçu, visando a obtenção de

adequadas condições de salubridade e higiene, com a

disponibilização de mão-de-obra especializada, saneantes

domissanitários, insumos e materiais, pelo período de 12

9.928,25Serviço 9.928,2500

****CONTINUA****

ROSA MARIA JERONYMO LIMA
Secretario(a) Municipal da Saúde

9.928,25TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 21 de fevereiro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 58055cb8-3417-4b2b-928d-1c777a58cf71.
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Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 87d9b341-79b0-4b87-a810-26f99ba76252.
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10573693000165

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 002186/2022 21/02/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

(doze) meses.

ROSA MARIA JERONYMO LIMA
Secretario(a) Municipal da Saúde

9.928,25TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 21 de fevereiro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 58055cb8-3417-4b2b-928d-1c777a58cf71.
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10573693000165

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 002512/2022 23/02/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

COQUEIRAL

85807040

Rua PARANA - DE 5151/5152 AO FIM, 5906

CASCAVEL -PR (46)3030-1030

17.453.147.0001-30

IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA
IGUACU DESENVOLVIMENTO

contato@iguacu.adm.brEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

63378-0 - Marcelo Josue Roehrs0738- - SICREDI - PLANALTO748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. -

BANSICREDI

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.002-DRM-Desvinculação das Receitas

dos Municípios E.C. nº93/2016

10.302.0560.2089 - MANUTENÇÃO GERAL DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

83.704,11250.000,00 132.875,72

DRM - DESVINCULAÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - EC 93/2016 - C/C

358-4 CEF.

O – Ordinário

Pregão Nº: 136/2019

49.171,61

12/08/2019Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

136/2019

Impacto Orçamentário : 19,67 %

Contrato - 223/2019 - Prestação de Serviços 04/10/2019901.999,44 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega :

6 27/01/2022-R$ 38.343,04

Conforme contratoConforme contrato

Termo Aditivo Nº:

7900 - SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONALNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Empenho referente ao contrato de Prestação de serviços de atendente de farmácia/ auxiliares de farmácia. Valor

referente a serviço de competência JANEIRO/22.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

23.983 1,00Contratação de serviços de atendente 49.171,61Serviço 49.171,6100

ROSA MARIA JERONYMO LIMA
Secretario(a) Municipal da Saúde

49.171,61TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 23 de fevereiro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10573693000165

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 003051/2022 08/03/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

PRADO VELHO

80215184

Rua CHILE, 1107

CURITIBA -PR (41) 3362-1100

79.283.065.0003-03

ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.
ORBENK

licitacoes4@orbenk.com.br - JURIEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

11287-9 - ORBENK ADMINISTRACAO E

SERVICOS LTDA.

3007-4 - BRASIL - BATEL001 - BANCO DO BRASIL S.A.

3146-1 - ORBENK3428-2 - SANTA CATARINA001 - BANCO DO BRASIL S.A.

5384-8 - 5384-8 BB - ORBENK

ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.

3428-2 - SANTA CATARINA001 - BANCO DO BRASIL S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.002-DRM-Desvinculação das Receitas

dos Municípios E.C. nº93/2016

10.302.0560.2089 - MANUTENÇÃO GERAL DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

36.833,65250.000,00 83.704,11

DRM - DESVINCULAÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - EC 93/2016 - C/C

358-4 CEF.

O – Ordinário

Pregão Nº: 94/2018

46.870,46

04/07/2018Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

94/2018

Impacto Orçamentário : 18,75 %

Contrato - 156/2018 - Prestação de Serviços 23/09/20194.905.185,16 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega :

7 08/11/2021R$ 35.162,49

conf. sol. da secretaria30 dias

Termo Aditivo Nº:

7900 - SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONALNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Empenho Prestação de serviços de recepção e atividades auxiliares, consideradas essenciais ao funcionamento de

diversos serviços de saúde, de acordo com as necessidades, quantitativos e especificações constantes no Termo de

Referência. DIES/SMSA - EXECUÇÃO DA EMENDA IMPOSITIVA Nº 153 - Valor para competência JANEIRO/2022..

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

1.798 1,00Prestação de serviços. 46.870,46Serviço 46.870,4600

ROSA MARIA JERONYMO LIMA
Secretario(a) Municipal da Saúde

46.870,46TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 08 de março de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10573693000165

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 004046/2022 24/03/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

IGAPO

86046150

Rua DINAMARCA, 255

LONDRINA -PR (43) 3344-6742

05.976.921.0001-08

PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA
PROTEGE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS

protegerh@hotmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

13002516-8 - PREVER SISTEMAS DE

MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE

SERVICOS LTDA

4293- - LONDRINA-CATUAI033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.002-DRM-Desvinculação das Receitas

dos Municípios E.C. nº93/2016

10.302.0560.2089 - MANUTENÇÃO GERAL DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

26.905,40250.000,00 36.833,65

DRM - DESVINCULAÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - EC 93/2016 - C/C

358-4 CEF.

O – Ordinário

Pregão Nº: 93/2020

9.928,25

04/08/2020Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

93/2020

Impacto Orçamentário : 3,97 %

Contrato - 174/2020 - Prestação de Serviços 09/07/20212.521.994,28 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega :

2 05/10/2021R$ 2.568.316,20

01 anoApresentação da N.F.

Termo Aditivo Nº:

7802 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA SAÚDE PÚBLICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Prestação de serviços de limpeza e desinfecção predial nas instalações da Secretaria Municipal de Saúde, com a

disponibilização de mão de obra especializada, saneantes domissanitários, insumos, materiais e equipamentos PARA

DIES (AMB. CARDIOLOGIA, DVFAR, TFD).(Competência FEVEREIRO/2022)

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

83.739 1,00Contratação de empresa para a prestação de serviços de

limpeza e desinfecção predial das unidades de saúde do

município de Foz do Iguaçu, visando a obtenção de

adequadas condições de salubridade e higiene, com a

disponibilização de mão-de-obra especializada, saneantes

domissanitários, insumos e materiais, pelo período de 12

9.928,25Serviço 9.928,2500

****CONTINUA****

ROSA MARIA JERONYMO LIMA
Secretario(a) Municipal da Saúde

9.928,25TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 24 de março de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10573693000165

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 004046/2022 24/03/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

(doze) meses.

ROSA MARIA JERONYMO LIMA
Secretario(a) Municipal da Saúde

9.928,25TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 24 de março de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10573693000165

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 005692/2022 20/04/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

CRISTO REI

85602510

AV. PREFEITO GUIOMAR DE JESUS LOPES, 97

FRANCISCO BELTRAO -PR 46 3524-7116

22.094.417.0001-01

ADRIANA M BONATTO & CIA LTDA
BIOLABOR ANALISES CLINICAS

biolabor_@hotmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

65655-0 - ADRIANA M. BONATTO -

LABORATÓRIO ME

0616-5 - BRASIL - FRANCISCO

BELTRAO

001 - BANCO DO BRASIL S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.002-DRM-Desvinculação das Receitas

dos Municípios E.C. nº93/2016

10.302.0560.2089 - MANUTENÇÃO GERAL DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

22.105,40250.000,00 26.905,40

DRM - DESVINCULAÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - EC 93/2016 - C/C

358-4 CEF.

O – Ordinário

Pregão Nº: 189/2017

4.800,00

05/10/2017Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

189/2017

Impacto Orçamentário : 1,92 %

Contrato - 224/2017 - Prestação de Serviços 27/11/20174.680.000,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega :

5 08/11/2021R$ 5.118.539,60

Conforme Editalconforme edital

Termo Aditivo Nº:

5010 - SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS COMPLEMENTARES EM ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDENatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Empenho para atendimento de demanda Judicial exarada no Processo nº 5013474-80.2019.4.04.002/PR, conforme

solicitação pela DIES por meio do memorando nº 18801/2022. Para atender os pacientes Branda Yasmin Limanski e

Lucas Lopes Fernandes.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

94.983 1,00EXAMES NÃO CONTEMPLADOS NAS TABELAS SUS E

CBHPM

4.800,00Unidade 4.800,0000

Ordenador da Despesa Diretor Administrativo Financeiro

4.800,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 20 de abril de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10573693000165

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 005738/2022 25/04/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

IGAPO

86046150

Rua DINAMARCA, 255

LONDRINA -PR (43) 3344-6742

05.976.921.0001-08

PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA
PROTEGE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS

protegerh@hotmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

13002516-8 - PREVER SISTEMAS DE

MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE

SERVICOS LTDA

4293- - LONDRINA-CATUAI033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.002-DRM-Desvinculação das Receitas

dos Municípios E.C. nº93/2016

10.302.0560.2089 - MANUTENÇÃO GERAL DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

12.177,15250.000,00 22.105,40

DRM - DESVINCULAÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - EC 93/2016 - C/C

358-4 CEF.

O – Ordinário

Pregão Nº: 93/2020

9.928,25

04/08/2020Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

93/2020

Impacto Orçamentário : 3,97 %

Contrato - 174/2020 - Prestação de Serviços 09/07/20212.521.994,28 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega :

3 01/02/2022

01 anoApresentação da N.F.

Apostilamento Nº:

7802 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA SAÚDE PÚBLICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Prestação de serviços de limpeza e desinfecção predial nas instalações da Secretaria Municipal de Saúde, com a

disponibilização de mão de obra especializada, saneantes domissanitários, insumos, materiais e equipamentos PARA

DIES (AMB. CARDIOLOGIA, DVFAR, TFD).(Competência MARÇO/2022)

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

83.739 1,00Contratação de empresa para a prestação de serviços de

limpeza e desinfecção predial das unidades de saúde do

município de Foz do Iguaçu, visando a obtenção de

adequadas condições de salubridade e higiene, com a

disponibilização de mão-de-obra especializada, saneantes

domissanitários, insumos e materiais, pelo período de 12

9.928,25Serviço 9.928,2500

****CONTINUA****

Ordenador da Despesa Diretor Administrativo Financeiro

9.928,25TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 25 de abril de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
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NOTA DE EMPENHO Nº : 005738/2022 25/04/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

(doze) meses.

Ordenador da Despesa Diretor Administrativo Financeiro

9.928,25TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 25 de abril de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10573693000165

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br
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NOTA DE EMPENHO Nº : 007268/2022 13/05/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

IGAPO

86046150

Rua DINAMARCA, 255

LONDRINA -PR (43) 3344-6742

05.976.921.0001-08

PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA
PROTEGE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS

protegerh@hotmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

13002516-8 - PREVER SISTEMAS DE

MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE

SERVICOS LTDA

4293- - LONDRINA-CATUAI033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.002-DRM-Desvinculação das Receitas

dos Municípios E.C. nº93/2016

10.302.0560.2089 - MANUTENÇÃO GERAL DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

2.248,90250.000,00 12.177,15

DRM - DESVINCULAÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - EC 93/2016 - C/C

358-4 CEF.

O – Ordinário

Pregão Nº: 93/2020

9.928,25

04/08/2020Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

93/2020

Impacto Orçamentário : 3,97 %

Contrato - 174/2020 - Prestação de Serviços 09/07/20212.521.994,28 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega :

3 01/02/2022

01 anoApresentação da N.F.

Apostilamento Nº:

7802 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA SAÚDE PÚBLICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Prestação de serviços de limpeza e desinfecção predial nas instalações da Secretaria Municipal de Saúde, com a

disponibilização de mão de obra especializada, saneantes domissanitários, insumos, materiais e equipamentos PARA

DIES (AMB. CARDIOLOGIA, DVFAR, TFD).(Competência ABRIL/2022)

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

83.739 1,00Contratação de empresa para a prestação de serviços de

limpeza e desinfecção predial das unidades de saúde do

município de Foz do Iguaçu, visando a obtenção de

adequadas condições de salubridade e higiene, com a

disponibilização de mão-de-obra especializada, saneantes

domissanitários, insumos e materiais, pelo período de 12

9.928,25Serviço 9.928,2500

****CONTINUA****

Ordenador da Despesa Diretor Administrativo Financeiro

9.928,25TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 13 de maio de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
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Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

(doze) meses.

Ordenador da Despesa Diretor Administrativo Financeiro

9.928,25TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 13 de maio de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10573693000165

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR
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NOTA DE EMPENHO Nº : 016098/2022 06/09/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

FALTA ATUALIZAR BAIRRO

85890000

Rua CENTRO, 358

FOZ DO IGUAÇU -PR 30285760

030.829.409-27

ANA CARLA ORTELLADO VIEGAS

pierre_goncalves@hotmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

1077862-5 - CC:1077862 - ANA CARLA

ORTELLADO VIEGAS

3601- - CENTRO033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

20171-8 - CC:20171 - ANA CARLA ORTELLADO

VIEGAS

589-4 - CAIXA ECONOMICA

FEDERAL

104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

63524-3 - BANCOOB – C/C 63524-3 – ANA

CARLA ORTELLADO VIEGAS.

4343-5 - SICOOB - FOZ DO

IGUACU

756 - BANCO SICOOB

71306465-8 - CC:71306465 - ANA CARLA

ORTELLADO VIEGAS

3601- - CENTRO033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.002-DRM-Desvinculação das Receitas

dos Municípios E.C. nº93/2016

10.302.0560.2089 - MANUTENÇÃO GERAL DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

748,905.864/2022 -1 250.000,00 2.248,90

DRM - DESVINCULAÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - EC 93/2016 - C/C

358-4 CEF.

G – Global 1.500,00

Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Impacto Orçamentário : 0,60 %

/0Número Processo :

Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : ImediatoÀ Vista

Termo Aditivo Nº:

9600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ - PAGAMENTO ANTECIPADONatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Adiantamento à servidora Ana Carla Ortellado Viegas, Matrícula 18.351-01, CPF: 030.829.409-27, a ser depositado no

Banco Sicoob (756), Agência/Cooperativa: 4343, Conta Corrente: 63524-3, para custear despesas emergenciais da

Diretoria de Assistência Especializada, referente a consultas com especialista para atendimento de demanda jurídica -

autos 0019978-80.2022.8.16.030, conforme solicitado no memorando n.º 45303/2022.

****CONTINUA****

JAQUELINE TONTINI
Secretario(a) Municipal da Saúde

1.500,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 06 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
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NOTA DE EMPENHO Nº : 016098/2022 06/09/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

106 1,00Adiantamento p/ pronto pagamento 1.500,00Unidade 1.500,0000

JAQUELINE TONTINI
Secretario(a) Municipal da Saúde

1.500,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 06 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10573693000165
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NOTA DE EMPENHO Nº : 019792/2022 07/11/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

CARIMA

85855000

LOT QUARENTE E TRÊS, 422

FOZ DO IGUAÇU -PR

103.895.219-06

GABRIELLE SKRASCKE DOS SANTOS

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

69950-5 - GABRIELLE SKRASCKE DOS

SANTOS

3839- - BANCO ITAÚ341 - ITAÚ UNIBANCO S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.002-DRM-Desvinculação das Receitas

dos Municípios E.C. nº93/2016

10.302.0560.2089 - MANUTENÇÃO GERAL DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

848,90250.000,00 1.298,90

DRM - DESVINCULAÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - EC 93/2016 - C/C

358-4 CEF.

G – Global 450,00

Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Impacto Orçamentário : 0,18 %

Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : ImediatoÀ Vista

Termo Aditivo Nº:

9600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ - PAGAMENTO ANTECIPADONatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Adiantamento à servidora Gabrielle Skrascke dos Santos, matrícula: 22097.01, CPF: 103.895.219-06, a ser depositado

no Banco Itaú (Agência: 3839 Conta: 69950-5), para custear despesas emergenciais da Diretoria de Assistência

Especializada em atendimento aos Autos n.º 0020606-69.2022.8.16.030 em favor de DÉCIO HENRIQUE KAPPES,

conforme solicitado no memorando n.º 57068/2022.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

106 1,00Adiantamento p/ pronto pagamento 450,00Unidade 450,0000

JAQUELINE TONTINI
Secretario(a) Municipal da Saúde

450,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 07 de novembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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